
                        ２０２３年（令和５年）７月吉日  

   

各 位  

 

                              釧路くじら協議会  

                              会長  蝦名 大也  

  

   「第１４回 釧路くじら祭り～くしろの鯨  味めぐり～」参加店の募集について  

 

 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。  

 また、日頃より、当協議会が進めるくじらのまちづくりに対し、ご理解とご協力を賜

り厚く御礼申し上げます。  

 さて、この度、官民一体となってくじらのまちづくりに取り組む当協議会において、

「釧路くじら祭り～くしろの鯨  味めぐり～」を下記のとおり開催いたします。  

 つきましては、「くじらのまち釧路」をアピールし、鯨文化の継承とより一層の普及

に努めて参りたいと考えておりますので、ご参加をお待ちしております。  

 

記 

 

 １．「釧路くじら祭り～くしろの鯨  味めぐり～」概要  

  (１)目 的  

   「くじらのまち釧路」ならではの鯨料理に親しんでもらい、鯨肉の消費拡大と鯨食文化 

   の普及・継承を図る。 

 

  (２)開催日  

   令和５年９月２１日(木)・２２日（金）・２３日(土・祝)の３日間  

 

  (３)内 容  

① イベント期間中に参加店で「くじら祭り特別メニュー」を含む鯨料理を注文した方

に、抽選で賞品をプレゼントする。 

②  鯨料理を提供している市内飲食店を支援し、「くじらのまち釧路」をアピー

ルし、鯨食文化の普及を図る。  

 

  (４)参加条件等  

    別紙『「釧路くじら祭り～くしろの鯨  味めぐり～」実施要領』参照  

 

 ２．参加申込方法  

参加条件に同意の上、７月２１日(金)までに、参加申込書をＦＡＸで下記  

お申込み先までご提出ください。   

※８月に説明会を予定しておりますので、その際に参加申込書の原本をご提  

出ください。  

※ＦＡＸがない場合は電話後、郵送可。  

 

 

お申込み先  

釧路くじら協議会 事務局 

(釧路市役所水産課内) 

電話：0154-22-0191 ＦＡＸ：0154-22-9395 


